treis nō inuente .et eppei
 leces .et insignibz: suffice hē
 ordiem .subicietur .n. nō sub
 alijs detioribz .et pncipabū
 tur uite .ppca q̄ conecōnū
 sint alū vni .Suspende .n. et
 nō oēm licē facē qd̄; uideā
 tur expedies ē .potestas ei
 agendi qd̄cūq; uolūt aliq̄s
 non p̄ suate q̄ i vnoquoq;
 hoim tribuale. **Quare** uicm
 accide qd̄ quidē ē maximū p
 fectus in plicis pncipari
 epyeitceis impectabiles exū
 tes nich̄ minorata militudie
Qd̄ quidē ḡ h̄ democraciā
 sit optia .maim .et p̄ quam
 cām .ep̄ p̄ qualē quidā cē po
 pulū .**Ad** istituendū āt̄ p̄lm
 agricolam aliq̄ue legū apud
 antiquos positāz antiquitūz
 utiles om̄s .aut totāl̄ nō licē
 posside ampliozem t̄am in su
 ra quādā : aut ab aliquo loco
 ad municipiū et ciuitatem
Etat aut̄ antiquitus i milis
 ciuitatibz lege statutū .nec

licē vende p̄mas sortes .**Et**
 aut̄ et quem vnt̄ exili lege
 cē tale ad potēs nō mutuate
 ad aliq̄ p̄tem t̄e exūit vni
 cuiq; **Hunc** āt̄ optet vrigē
 et lege aitaloz ad id .n. qd̄
 vniō : ē utilis .illi .n. quidem
 exūtes mlti possidētes āt̄ t̄iaz
 paucam : tū ōs t̄iam colunt
 appiciātur .n. nō total̄ possōes
S; s̄ tantat p̄tes viuidentes
 ut hant̄ excede p̄ccus etiam
 paupes .**Post** agricolam aut̄
 militudiem optimus p̄lm ē
 vbi pastores sūt et viuūt ex
 pecoribus .q̄lia .n. h̄t̄ q̄sū ag
 cultue .et actōnibz ad bellia
 q̄axie m̄i exūitū sūt p̄ h̄tus
 et vtilēs s̄ corpi .et potentes
 nenari **Alie** aut̄ ōs militudi
 nes fere ex quibz relique de
 moctacie q̄sūtunt mltō detio
 res h̄t̄ .viti .n. p̄aua .et nltim
 opus cū vtute eoz que trac
 tat militudo .et que ban .auto
 ri .et que forensium hoim
 et que m̄cennaria **Adhuc** a

Ipea q̄ circa for. et circa qu
 nicipiū quāsiatur cē tle ge
 nus ut ē vie facile q̄q̄atōy
 facit. Qui aut̄ tene cultores
 Ipea q̄ dispersi sunt p̄ regione
 neq̄ q̄currunt. nec silr̄ doi
 gent synodo huc. **S**ubi at̄ ex
 act̄ regione positōm hie
 talem ut regio n̄m̄ a ciu
 tate semota sit. facile et de
 mocraciam facē bonā et poli
 ciam. Cogitur. n. multitudo i
 agris facē h̄itac̄la. **Q**uare
 optet et si turbu forentis
 sit nō facē in democracis
 q̄q̄atōib; sine multitudine q̄
 per regionem.

Quomodo quidē ḡ op
 ter istitue optima
 et p̄mā democraciā. dēū est.
 q̄aim aut̄ et quō alias. q̄it̄
 .n. optet t̄nsgr̄edi et dectio
 rem sp̄ multitudinem sep̄ue.
Ultimam aut̄ Ipea q̄ om̄s
 q̄icant. nec fere ē ois ciuita
 tis. nec facile p̄manē nō b̄ū
 q̄p̄itam legib; et q̄suetudinū

bus. Que aut̄ act̄ cor̄p̄te
 et h̄ic et alias policias dēū
 sūt p̄us pl̄ima fere. **A**d con
 firmandū aut̄ h̄ic democraci
 am. et faciendū p̄m̄ ip̄tē
 tem q̄sueunt p̄ctores assūme
 q̄ pl̄imos. et alū cūct non
 legitimos. S; sp̄rios. et eos
 qui ex v̄t̄uic̄q̄ cine. **V**ico
 aut̄ puta ex p̄ie. ul̄ mat̄e.
 om̄e. n. queiens magis tali
 p̄lo. **C**onsueunt quidē ḡ
 demagogi istitue sic optet
 tū assūme donec ut̄ excedit
 militudo insigniū. et medio
 rū. et nō ultra hoc procede
Excedetes inordinatōem fa
 ciunt policiam. Et insignes ex
 acerbant magis ad grauit̄er
 sustene democraciam. **Q**ū d
 dem eueit si c̄m̄ seditōnē
 circa syrenem. paucū quidē.
 .n. malū negligitur. q̄it̄ū
 aut̄ f̄m̄ maḡ in oclis est
Ad h̄uc at̄ et talia istitua
 sunt optima ad democraciā
 talem velut helistenes athe

mī vsus fuit uolens augere
 democratiam .et circa tyrenem
 qui demū instituitur. Tribus
 .n. alie faciente ples et fra
 tinitates in p̄is sacris. Colli
 genonū i pauca et oīa .et oīa
 sophisticandū ut utriq; q̄ ma
 xime pmisceantur oīs iūicem.
 Consuetudines autē q̄ uigantur
 que p̄ores. **A**d hinc autē et ty
 rānīca instituta demorica vnt
 oīa. Vno autē p̄nta anarchia s̄
 nox. h̄ autē utriq; erit usq; ad
 ad exēp̄ia et m̄licia .et p̄noz
Et vnt ut quis n̄r vultū
 re. q̄līa .n. erit policie tali an
 xilians .delectabilis .n. multis
 uīne iordiate q̄ rēpare. **E**t
 autē opus leḡ latius et uolē
 cui oīatē talem q̄mā polici
 am nō istitue maximū opus
 nec solū vni .s; ut saluetur
 maḡ .vno enī aut duob; aut
 tribus dieb; nō vultūle ma
 nē p̄uitzantes equalitēq; .p̄
 qd̄ op̄et de quib; q̄stionū
 ē p̄us que saluantes et conec

tōnes policiaz . ex h̄is rēpta
 re face firmitatē .verentes
 equitē cozp̄cia . ponētē at
 tales leges et nō scriptas
 et scriptas que q̄phendunt
 maxie saluācia policias . et
 nō putate h̄ eē demoticum .
 nec oligarchicū qd̄ faciet
 ciuitatem q̄ maxie demo
 cratizate . nec oligarchiza
 ri . s; qd̄ plimo tpe **Q**ui
 autē nūc demagogi gracio
 si p̄lis m̄lia democratizāt
 p̄ p̄ictoria p̄ qd̄ op̄et ad
 h̄ q̄tra agē eos qui conu
 h̄nt policiam lege statuen
 tes nich̄ eē publicū . et coz
 que q̄rēp̄nātur . et ferūtur
 ad que . s; sacri . Qui citē
 .n. iūsta agūt nich̄ min⁹
 verentes erūt . dāpnificabū
 tur .n. s̄līr . turba autē m̄m̄s
 cozp̄et s̄ūas de h̄is qui
 uincātur cū nich̄ debeat
 accipe . **A**d hinc autē eas que
 s̄unt publicas vīuēas q̄
 p̄uicissimas q̄ face . magnis

vāpnis phibētes eos qui va
 ne scribūt. nō. n. p̄lānē. Si i
 signes q̄sueiūt inducē. **Q**pt̄
 aut̄ solite. om̄s ciues maxie
 quē beniuolos ēē. Si at̄ nō.
 nūq̄ ut aduēarios putat̄ dō
 minos. **Q**m̄ aut̄ ultime re
 moctacie m̄lox hoīm sūt. et
 difficile oggari sine mercede
 h̄ at̄ vbi redditus nō existūt
 emet̄ aduēariū ingnibz. ab il
 lude. n. et deplāde nōm̄ fi
 et p̄ictoria maloz que m̄ltas
 iam democriacias eūterūt. vbi
 quē ḡ redditus nō existunt
 entes. optet face oggatiōnes
 paucis. Et p̄ictoria m̄lox qui
 dem. paucis at̄ diebz. h̄. n. facit
 et ad nō timere diuites expē
 sas. ^{si} Si diuites quē nō acci
 piant p̄ictoriale. paupes at̄.
 facit aut̄ et ad iudicē sūas
 nullo melius. Diuites. n. m̄ltis
 quē diebz nō uolūt a p̄is
 abēē. breui aut̄ t̄pi uolūt.
Qvbi at̄ sūt redditus nō facit.
 qd̄ nūc demagogi faciūt. ob

ueiencia. n. vutribunt. accipiūt
 at̄ sil' et rursū iuigēte eūde
 p̄forata. n. lagena ē tale anxiū
 um paupibz. **S**i optet vete
 demoticiū p̄inde qualr̄ m̄lti
 tudo nō ualde egens sit. hoc
 n. causa. em̄s qd̄ ē p̄uam eē
 democriaciam. artificandiū ḡ
 qualr̄ hūmācia fiat diuina
Qm̄ at̄ expedit h̄ v̄ vitibz
 que quē a redditibz sūt
 oggantes sil' tota optet vutri
 bue paupibz. maxie at̄ si quis
 p̄t̄ tantū oggans quē ad su
 nicūli acquisiōm. Si aut̄ nō.
 ad occasionem negociatiōis. et
 agriculturē. Et si nō oibz pos
 sibile saltem s̄ tribus. ul' s̄
 p̄tem aliquam abtām i p̄re vit
 tribue. In hoc aut̄ ad nētas s̄
 nodos diuites isene mercede
 respuentes vana oblatōes. **T**a
 li aut̄ quonā modo carchetomū
 politizantes amiciū acquisiūt
 p̄lm. s̄. n. aliquos de p̄lo e
 m̄tentes ad negocia vōm̄s
 faciūt diuites. Graciosoz at̄

et in illis hinc in ingenuis est. et
 assumptis pueris occasionem esse
 dantes puocare ad opones.
 hinc autem imitari. et carentinoz
 principatu. illi. n. coia facientes
 possessa paupibus ad usum beniuo
 lam instituit multitudinem. **Pro**
 hinc autem principatus omnes dupli
 ces fecerunt. hos quidem eligibi
 les. hos autem sortiales. Sortiales
 quidem ut plures ipsi participaret
 eligibiles autem: ut politizaret
 melius. Est autem hoc factum et
 de eodem principatu primum hos
 quidem sortiales. hos autem eligibi
 les. Quia quidem si oportet demo
 craticas institue deum est.

Hic autem et circa oligar
 chias quo oportet: manum
 ex his. Ex ortariis. n. unquam
 oligarchiam oportet colligere ad
 ortariam democraticam reputa
 rem hinc repara quidem maxime
 oligarchiam: et prima. hinc autem est
 que principia vocata qua oportet
 honorabilitates diuide. has quidem
 de minores has autem maiores

facientes. maiores quidem a quibus
 participabunt natus principati
 bus. maiores autem a quibus prin
 cipalioribus hincque honorabili
 tatem licere participare solicia
 tanta ipsi multitudinem. intromi
 tentes per honorabilitatem cum qua
 valentiores erunt hinc qui non
 participant. Semper autem oportet
 assumere ex meliori populo coican
 tes. **Sunt** autem et sequente oli
 garchiam interdet utri parum
 institue. **Oppone** autem ultime
 democratice scilicet ei que ma
 xime potestativa. et maxime
 tyrannica oligarchiam quidem esse
 pessima: tanto ampliori cui
 tela opus est. **Sicut**. n. corpora
 que hinc disponuntur ad sanita
 tem. et naves que hinc se hinc
 nautis ad navigationem: susti
 nent plura peccata ut non corumpantur
 per ipsa. Que autem egrotant se
 hinc corpora et nautis resolute
 et nautis pranos sortue: in
 prava possunt ferre peccata: ita
 et solicia pessime plura in

digent cautela. **D**emocraticas
 quide[m] g[enera]l[ite]r militudo ho[m]i[nu]m
 saluat. hoc. n. opponitur ad ius-
 tum to[m]p[er]e s[ed] dignitate[m]. oligar-
 chiam aut[em] palam ex cottano
 a bona ordinatione optet forti-
 ri saluatione. **Q**uoniam aut[em] quatuor
 quide[m] sunt maxime pres-
 militudo. agricultura. nauti-
 ca. forensis mercenaria. Qua-
 mox aut[em] que optuna ad bel-
 lum equestre armatum. iudici-
 et nautici. vbi quide[m] accit
 regione[m] equitabilem ee hic
 quide[m] b[e]n[e] apte h[ab]e[n]t iusticie oli-
 garchiam fortem. salus. n. hi-
 tantib[us]. p[er] hac potencie e. su-
 rriture aut[em] equoz magnas
 rbas possidenciu[m] sunt. vbi a
 armatum. q[ui]e sequitur oligar-
 chiam. Quid. n. armatum. est
 diuitu[m] mag[is]. q[uam] egenoz. **S**lu-
 ra aut[em] potencia. et nautica.
 plaris o[mn]i. s[ed] quide[m] g[enera]l[ite]r vbi
 e talis magna militudo cum
 dissenserint. agonizant dete-
 rino. **O**ptet aut[em] ad h[oc] remedi-

um accipe a ducib[us] exercitus
 belucis qui obinat ad eques-
 trem potenciam. et armatum
 cum que agruit iudoz hac
 aut[em] preualet in dissensionib[us]
 diuitib[us] plares. s[ed] vbi. n.
 exites et ad equestrem. et
 armatum agonizant facile
 Ex h[is] quide[m] g[enera]l[ite]r q[ui]siter hanc
 potenciam sibi ip[s]is e osticie.
Optet aut[em] diuisa etate. r h[is]
 quide[m] exites seniorib[us]. h[is]
 aut[em] iuuenib[us]. adhuc exites
 iuuenes ip[s]oz filios voceri le-
 ues. et iudas opnes. **S**equet-
 ritatol aut[em] ex piis athletas
 ee ip[s]os opum. **A**ppositom aut[em]
 se militudini politematis. l[icet]
 ep[iscop]o d[omi]n[u]m e prius h[is] qui
 honorabilitatem h[ab]ent. ul[ter] sicut
 thebanis abstinētib[us] p[er] t[em]p[us]
 aliq[ui]d a humanis opib[us]. vel
 sic in massa discretom faci-
 entes dignoz qui i politemata-
 te. et eoz que extra ciuitate[m].
Ad h[oc] aut[em] et p[ri]ncipatibus
 precipuis quos optet eos qui

in policia optime opus e appone
 oblationes. ut voluntarius ple
 no ptiaper. et copassionē hār
 ad pncipes tāq̄ p̄cū mltū
 dantes pncipatus. **C**ongruū
 aut sacrificia imitentes fac
 magnifica et sp̄ate ad cōmū
 ut hys que circa quinquāones
 pncipant p̄s. et ciuitatē vi
 dens honoratā. h̄ quidē surū
 suspensio. h̄ aut edificis gam
 dens uideat manētem policiā
 accidet aut et insignib; eē ac
 moralia expensar. **S** h̄ nūc:
 qui circa oligarchias nō faciūt
 S; orarū. acceptōes. n. querūt:
 nō mīnus q̄ honorem. p̄ q̄
 quidē bñ h̄t vīe has eē demo
 cracias p̄uas. Quō quidē ḡ op
 ter firmare democracias. et oli
 garchias. retianū sit hoc mō.
Consequēs aut deis ē
 diuitē bñ que circa
 pncipatus quot. et qui. et q̄
 rum sic deū ē p̄us. Sine nōis
 quidē. n. pncipatib; īpossibile
 ē eē ciuitatem. Sine hys aut

qui ad bonū ordiem. et orna
 tū īpossibile h̄tati bñ. adhuc
 at nōm in p̄us quidē p̄uō
 res eē pncipatus. In magnis
 aut: p̄es. sic existit p̄uō t̄m
 Quales ḡ agruit tal' dūcē et
 quales sepue: optet nō late
Pmo quidē ḡ cura nōis q̄
 cura forū cui optet q̄dā p̄n
 cipatū p̄e aspicientē cura cō
 tractus. et bonū ornatū. fere
 .n. nōm oib; ciuitatib; h̄ em
 dem emere. h̄ aut uendere
 ad eam que aduicem nōm
 oportunitatem. et h̄ ē actomo
 datissimū ad antarchiam p̄
 quam v̄n̄ i vnam policiā cō
 uenisse. **C**altā aut cura huc
 h̄ta. et p̄p̄na que eoz q̄
 cura municipiū publicoz. et
 p̄p̄oz: qualē bonus ornatū
 sit. et edencū edificioz. et
 m̄az saluatō. et v̄n̄ctō. et cō
 finū aduicem. qualē sine
 querela se h̄nt. et cure alia
 queq; hys similib; movi. vocāt
 aut pl̄mī astinomiā talē

pncipatū. hē at ptes ples nūo
 epuar ad alias alios institunt
 i civitatib; mag' p'p'olis uelut
 mitor fēores. et foneū cura
 tores. et p'rtus custodes. alia
 at nōia et q'sib; hūc. re eisdē
 quidē. n. s; cura regionem ē
 et re eo qd' extra optōū uocāt
 aut pncipes hos. hū quidem
 agronomos. hū at hyloros. hē
 quidē g' eme hoz sūt nes. //
Alius at pncipatus ad quē
 redditus oīum referuntur a
 quib; custodiētib; p'ueniunt
 ad vnāquamq; dispensatōm
 vocāt aut receptores hos. et
 camerarios. **A**lius at pncipi
 tus ad quem referri optet
 p'p'ol' tractus. et iudicia ex p'
 torū apd' eostē aut istos. et
 scripturas sūar si optet et
 inuentiones alicubi quidē g'
 p'ueniunt et hūc in ples. Est
 at vnus pncipalis hoz oīm
 uocātur aut ieronimones
 et p'faves. et memores. et alij
 hīs nōib; p'p'inqus. **P**ost

hūc at q'seqns quidē nōia
 mūl aut fere. et marie iudicia
 hic pncipatus ē qui cura actō
 nes q'p'natōr. et p'scriptōrā
 et f' i'scriptōnes. et cura custo
 dial corpū. **G**ranis quidē g' p'
 mlam hūc iudiciam ita ut
 vbi nō ē magna lucrari. nec
 pncipari sustinent ipō. nec q'
 sustinet nolūt age f' leges.
Slāms aut ē quia nūo p'fec
 tus ē f' quidē sūas de iudicij
 hīs aut nō accipe finē. Quare
 si nō f'is q'icare iudicē ipōsibi
 le. et exsecutōib; nō f'is. **A**p'
 qd' melius nō vni eē pnci
 patū hūc. s; alios ex alij p'
 torū. et cura p'p'ietes eoz q'
 rescripta sūt eozē mō rēptare
 viuū. **A**d hūc at quidē age
 et ipōs pncipatus aliosq;. et
 nonoz mag' nonoz. Et eoz q'
 istancū: cū alter q'p'natū
 alij eē exsecutem uelut al
 rynomos eos qui agronomō
 eoz aut qui ab hīs: alios. //
Quanto n. utiq; minor iudicij

cicia infirmitatibus: tanto
 magis accipient finem executionis
Eodem quidem modo est gratia
 et executiones inimiciam habent du-
 plicem. de omnibus autem eisdem ad-
 necessariis omnibus. **I**n multis autem
 locis dimisi sunt qui custodire
 ad eum qui executionem velut
 athenis vocatorum videtur pro
 quod melius. et hunc sequitur. et
 sophisma querere et cura hunc
 nationis quidem. non est: non minus
 vero. **A**ccidit autem experientia quod
 dem fugere marie hunc principatum
 praeferat autem: non securum facere
 dominos. **I**psi. non. indigent custodia
 aliorum magis: quam possunt alios cul-
 todire. pro quod optet non vni re-
 positum principatum esse apud ipsos.
 nec gratia eodem. sed iuueni
 ubi aliquis esse. vel custo-
 diam est ordo. et principatum op-
 tet et pres facere curam aliorum
 quidem modo principatus tamen necesse
 simos ponendum esse primos. **P**ost
 hos autem nationes quidem nichil mi-
 nus. in maiori autem scemate

ordinarum. et. non. experientia. et si-
 de invigent multa. Tales autem
 erunt utique qui cura custodia
 civitatis. Et quicunque ordian-
 tur ad bellicas opportunitates
 Optet autem et in pace et in bello
 praes. et murorum custodie. fili-
 curatores et exquisitis. et co-
 ordinarum civium. **H**ic quidem modo
 in omnibus huius: principatus plures
 sunt. hic autem pauciores velut
 in paucis civitatibus vni de omnibus
 vocant autem duces exercitus et
 principes belli: tales. adhuc autem
 et si sunt equites. aut navi-
 aut sagittarum. aut nautici. et
 super horum unumquemque alium ordinum
 tunc principatus vocantur nava-
 rchie. et equiarchie. et ordinum
 archie. et praeficiunt autem qui
 sub huius triararchie istorum
 dispositiones. et filiarchie. et ceterorum
 praes horum. **Q**ui autem omne vna
 eorum horum est species cure bellicae
 cura hunc quidem modo principatum
 habent hoc modo. **Q**ui autem quidem
 principatum et si non omnes tractant

milia cōmuni: natū aliu eē su
 mentē rōm. et emēdātē ipm:
 nich aliud tractantē. vocat̄ at̄
 hos hū quidē correctores. hū
 aut̄ iōcinatores. hū at̄ exequi
 tiores. hū vō symgoras. **P**r
 omis aut̄ hos pncipatus qui
 maxie vñans oim ē. idem. n.
 sepe h̄t finem. et etiam q̄
 p̄suet̄ militum: vbi vñas
 ē plus. opter. n. eē ogregant̄
 q̄ vñant̄ police. vocantur at̄
 hic emēdē p̄ q̄siles p̄ p̄silia
 ti. vbi aut̄ militio ē q̄silū
 maḡ. politici quidē ḡ pncipi
 tū: tot quātū sūt. **A**lia aut̄
 sp̄s emē que cura deos ve
 lut sacerdotes. et ematores eo
 rū que cura sacra ut saluē
 existencia. et erigunt̄ decē
 cia edificior. et alior. queq̄
 ordiata sūt ad dōs. **A**ctōr
 aut̄ curam hanc alicubi qui
 dem eē vñam velut in p̄s
 ciuitatib. alicubi at̄ mltas
 et septas scitatis. p̄nta sac̄
 frōz. et templōz custodes

et camerarios sacrar̄ pecuni
 ar. h̄tus aut̄ h̄nc qui verla
 tus ad imolates quēs om̄s
 quascūq̄ nō assignat̄ lex sac̄
 dorib. s; a cōi mēta h̄nt ho
 nozem. vocat̄ aut̄ hū quidem
 pncipes hos. hū at̄ reges. hū
 vō p̄ytanes. **S**tatē quidē ḡ
 emē sūt de h̄is ut ē vñe sum
 marim. Circa damonia. i. fortu
 nia. et bellia. et ea que expē
 dūtur. et cura forū. et cura
 municipiū. et portus. et re
 gionem. adhuc que cura pre
 toria. et quincationū scriptu
 ras. et exsecutores. et custo
 dias. et cura iōcinatōes. et
 exquisitiones et correctiones
 pncipancū. et finat̄ que ē
 ea q̄silans sūt q̄sum. p̄i aut̄
 ciuitatib. que maḡ vacant.
 et maḡ gaudent. **A**dhuc aut̄
 solliciti de bono ornatu de
 gyneconomia. de custodia le
 gū de lege p̄ior. de pncipa
 tu exatior. adhuc aut̄ cura
 cura agones gymnasios. et

.a.1. pncipatu

dromiales. et utique si quas
 tales alias accitit si theo
 rias. **H**or autē manifeste
 quidam sunt nō demotici
 pncipatuū puta genecono
 mia. et pedonomā. egenic
 .n. nāe uti mlieribz. et pu
 eris tāq̄ oseqntibz p̄ i ser
 uilitatem. Tribz at̄ exntibz
 pncipatibz s̄ quos eligūt
 quidam pncipatus pncipi
 les. scilicet custodibz legū
 p̄sūlibz o silio. Qui quātē
 legū custodes. aristocrati
 cum. oligarchicū autē. qui
 p̄sūles. Consulū vero. de
 moticū. De pncipatibz qui
 dē ḡ ut i typo fere dictum
 ē de oīmbus. **Explicit septi**

Et politior. In
polie capit septi
cia op timus
tima fac liber

Primū quēntem iquū
 tōm nāe detine p̄us q̄ sit
 eligibilissima uita. **S**imma
 nifesto. n. exūte hoc. et op

timam politicam nētm eē ima
 nifestam. optime. n. agē que
 nit eos qui optime politizat̄
 ex exntibz sibi. nisi ad fiat
 p̄ter rōm. p̄ qd̄ optet p̄mo
 ofessum eē que sit que oībz
 ut ē dīe eligibilissima uita.
 post h̄ aut̄ utrū cōiter. et se
 orsum eadē. ut̄ altā. **P**utan
 tel ḡ sufficienter multa dīe
 et eoz qui i exūsecis s̄mo
 nibz de optima uita. et nūc
 utentū ip̄s. ut tē. n. ad unā
 diom nlls dubitabit utiq̄
 quin tribz exntibz p̄ncioni
 bus eoz que exūis. et eoz
 que in corpe. et eoz que in
 aīa. et oīa h̄ exūte beatis op
 teat. s̄ullus. n. utiq̄ dicit bea
 tū eū qui nllam p̄tem habz
 fortitudis. nec tēp̄ncie. neq̄
 iusticie. neq̄ prudēcie. sed
 formidantem quātem uolātes
 mīscas. abstinētem at̄ a nllō
 exūis. Si appetat comedē
 ut̄ bibe. grā autē quadrātē
 p̄mētē amicissimos amicos

Sicut autem et que cura prudentiam se habent. secundum naturam beatificantur sic in prudentem. et mentem sicut quidem puerulus iste sanus. **S**i huiusmodi quidem dicitur: ut oportet utique procedent. Distinguit autem in quanto. et excessibus. virtutis quidem. naturam. continentibus hinc sufficientes esse putant. Diuitiarum autem et pecuniarum. et potentie. et glorie. et omnium talium: in istis querunt excessum. **F**los autem ipse videmus quod facile quidem de his et per opera prouenit fieri videntes quia acquirunt et consequuntur non virtutes consequuntur: sed illa huiusmodi. et viuendo feliciter. sine in gaudio est sine in virtute omnibus. sine in ambobus quod magis existit ornatis moribus quidem. et intellectum ad excessum. Cura consequuntur autem ipsorum bonorum mediocribus est huiusmodi qui illa quidem possident ampliora optimis: in huiusmodi autem deficiunt. **Q**uoniam et per rationem ostendantibus: facile

aspicibile est. Que quidem natura habent finem sicut organum quoddam. sed autem quod utile est. eorum excessum aut nocere necesse. aut nichil proficuum esse habentibus. bonorum autem que cura animam unumquodque quidem quanto quidem utique excedit: tanto magis utile est. Si oportet et in his via non solum quod bonum: sed et quod utile. **T**otaliterque palam quod assequi videmus dispositionem optimam unumquodque rei adiunctam per excessum distantia quam quidem sortita est. Quare videtur esse ipsius huiusmodi dispositiones. Quare siquidem est anima preciosior et possessione. et corpore. et simpliciter. et nobis: nature et dispositionem optimam unumquodque proportionate huiusmodi hinc. **A**d hoc autem et anime gratia eligibilia nata sunt huiusmodi. et oportet omnes eligere. et bene prudentes. sed non illorum gratia animam. Quod quidem gratia unumquodque felicitatis adiacet tantum quantum quidem virtutis

et prudentie. et eius qd e age
p has: sic ofessum no teste
deo vrentib; qui felix quide
e: et beatus p nllm aut ex
trinsecor bonor. S; p se ipm
ipe. et p ea qd qualis quis
e p naturam. **Q**m et bona
fortunam a felicitate. p hoc
nem ee aliam. bonor quide
n. que extra aiām. cā: casus.
et fortuna. iustus at nlls.
neq; reputus: a fortuna. m
p fortunā e. **C**itium at e
et eisdem rōib; optimū: et
cūtatem felicem ee eamq;
optimam. et agentē bñ. im
possibile aut bñ age hūs
qui nō bona agūt. nullum
aut bonū opus nec viri
nec cūtatē sine vīte. et
prudencia. fortitudo at ci
uitatis. et iusticia. et prudē
cia eandē hēt potenciā. et for
mam quib; picipans vnus
quisq; hoīm dicitur iustus.
et prudēs. et reputus. **S**ed
h quide in tm sint p hēm

alr dca p mone. nec. n. non
attinge ipa possibile. nec os
quoniam rōnes ptingit
edulceret. ^{pedicare} altius. n. studū
opus: sunt h. sūc at sup
ponatur tm: ex vita quide
optima et seorsū vnusq;
et cōmuniter cūtatib; q
cū vīte redundante in tm
ut sic picipans hūs que p
vītem actōnib;. ad dubitā
tes aut dimittentēs i p sen
ti methodo: ostendū potius
si quis dīs existit nō pnat?
Qtrū aut felicitatem
eandē ee dicendum
vnus. vnusquisq; hoīm
et cūtatē. ut nō eandē:
reliqui e dīe. qm e aut
et hoc. os. n. utiq; ofitebū
tur ee eandē. Quicūq;. n. i
dīcūs vīte bñ ponit i v
no: isti et cūtatē totam
si sūt dīes: bñficāt. Qui
cūq; tyrānicā vitam maxie
appreciantur: isti et cūta
tē plūmīs pncipātem: se

beatissimam esse dicent utrius si
 etiam aliquis per virtutem reci-
 pit. et civitatem feliciorē
 dicet eam que studiosior.
Si iam duo huius sunt: que in-
 diget ostendit. unum quidem
 utrum eligibilior vita: que
 per aliam politizate. et quiete ci-
 vitate. vel magis que pugnata
 et a politica quiete absolu-
 ta. adhuc autem quam politica
 ponemus: et quale visum
 civitatis optimam. siue omnibus
 ex parte eligibili quiete civi-
 tate. siue et quibusdam quidem
 non: plurimis autem. Quia autem po-
 litica ista. et theoretice hoc
 opus est. Si non quod circa unum
 quod eligibile. sed autem nec
 hanc eligimus speculationem.
 sed quidem accessorium utique
 erit. huius autem opus methodi
 huius. **Q**uid quidem si nunc
 esse politiam hanc per que ordi-
 nem. et quicunque utrius optie
 ager. et vivet beate: quam
 est. **D**ubitat autem ab ipso

qui ostendit vitam cum virtute
 esse eligibilissimam. utrum po-
 litica. et activa vita eligibi-
 lis: vel magis absoluta ab om-
 nibus exterioribus velut contemplativa
 quietam: quam solam quietam
 autem esse philosophicam. fere
 enim has duas vitam hominum hono-
 ratissimum ad virtutem videtur
 peragentes. et per se. et eorum
 qui nunc. **D**ico autem duas poli-
 ticam. et philosophicam.
Dicit autem non modicum utro-
 mo se habet vitam. scilicet enim bene
 prudentem ad meliorem: cor-
 ditate intentionem. et hominum unum
 cuiusque et eorum politicam. **P**utant
 autem huius quidem plurimis princi-
 pali despotice quidem scilicet
 cum iusticia esse maxima. poli-
 tice autem quod quidem iustum
 non hinc impeditur autem hinc ei
 qui circa se ipsum loquitur.
Quis autem sicut ex oratio-
 aliis existit opinantes. unum enim
 enim solam vitam activa esse et po-
 liticam. in unaquaqueque enim. utrum

.a.1. solutio

te nō eē actōnes magis sollicitius. q̄ hīs qui oīa agūt et politizantibz. hīs quidē ḡ sic existimāt. **H**ū autē despoticiū et tyrānicū modum politicie autē solū eē felicem. apd̄ quosdā autē iste. et legū et politicie timus equatinus despotizent vicinis. p̄ qd̄ plimoz legalū disciplinā ut ē vīe pōitōz apd̄ plimos. tū si alicubi ad ad unā leges respiciūt. ut ipent: q̄iectant sic in lacedemonia. et circa ad aduicinos coordinata sūt fere disciplina. et legū militudo. **A**d huc autē in gentibz oībz potentibz supgredi: talis potencia honorata ē. velut inter scitas. et p̄las. et cretes. et sceltas. **I**n aliquibz .n. et leges quēdā sūt p̄uocantes v̄tutē hanc sic i carthegone autē ornati ex liliis accipe quotūqz militiis militūnt. erat autē alū et cura macedoniam lex eum qui nō

lum occidisset inimicōz v̄tū: curūcūgi capitulo. Int̄ scitas autē nō licebat bibere i festo qd̄ dam cyphū cūptatū ei qui nullū inimicū occidisset. Inter yberos autē qui sūt gens bellicosa: tot nūis numerantes cōmassant circa septerū quot utriqz p̄merit̄ inimicōz. et alia milia utriqz apd̄ alios sūt talia. h̄ quidē legibz q̄phensa: h̄ autē q̄suetudinibz. **Q**uāuis iure bitur utriqz iuste ioueniens eē forte nolentibz q̄scāre. Si h̄ ē opus politici posse spectari: quasi p̄ncipetur. et despotizet vicinis. et nolentibz. et nō nolentibz. **Q**uasi .n. utriqz erit h̄ politici. aut lege feribile. qd̄ nec legale ē: non legale autē: nō iuste solū: s; et iuste p̄ncipari. **I**mpare autē ē et nō iuste. nec .n. medici. nec gubernatoris opus ē: suasse aut sanasse hūnis quidē eos qui curantur. hūnis aut nautiqz. **S**i v̄tū nō despoticiā putare

eē politicam. Et qđ quorū sin-
 guli sibi nō aut eē instū. nec
 expediēs: h̄ nō regnāt ad
 alios studētes. sp̄i enim n.
 apđ se iuste p̄cipari querūt.
 ad alios aut: nich̄ curāt insto-
 rū. **I**ncōueniens aut si nō natā
 h̄ quorū despōtiazō ē hoc aut
 nō despōtizans. Quare si qui-
 dem h̄t h̄ modo nō optet oībz
 tēptare despōtizare. S; despō-
 tibus. sic nec venari ad sollici-
 am. ul' hostiam hoīes. S; ad
 eo qđ ē ad hoc venabile. Est a
 venabile qđcūq; siluestre fuit
 edibile al'. **A**d vo erit utri et
 p̄ se ip̄am vna ciuitas felice q̄
 politizat uidelicet bñ. Si qui-
 dem ḡtingit ciuitatem h̄itari
 alicubi p̄ se ip̄am legib; uten-
 tem studiosis cuius coordinatō
 policie nō ad bellū. nec ad ipe-
 rariū erit adūsarius. nich̄ ei
 existat tale. **S**p̄ulam ḡ q̄ oō
 que ad bellū curas bonas qui-
 dem ponentū. s̄d aut tāq; finē
 oīm sūmū: S; illius gr̄a h̄q;

studiosi aut leg' laudat ē cō-
 stāte ciuitate et genui hōiū
 et oīm aliam ḡionem uita bo-
 na quali p̄cipabūt. et ḡm
 gente sibi felicitate. **D**ifferēt
 tū statutorū quēdā legalium
 et h̄ legis latine ē uidere. si
 aliqui existēt vicini aliq̄ ^{a. l. qualia. a. l.} qui
 ad quales studentū. aut qua-
 liter uenientib; ad quosq;
 utendū. S; hoc quidē postius
 utri societur ḡna ḡstāde
 ad quem finem optet opti-
 mam policiam tendē. **A**d eos
 aut qui ḡstētur quorū uita
 que cū v̄tute eē eligibilis-
 simam. **V**ntes aut de v̄tu-
 ip̄ius dicendū nō ad utroq;
 ip̄os. hū quidē. n. reprobant
 politicos p̄cipatus putātes
 vitam libi altam ḡnam esse
 a politica. et oīm eligibilis-
 simam. hū aut optima h̄c
 impossibile. n. nich̄ agentem.
 agē v̄tū. bonā aut actōm. et
 felicitatem: eē idem. q̄ hec
 quorū utriq; v̄tū recte. h̄ aut

nō recte. **H**ic quidē q̄ liberi
 uita melior q̄ despotica. hoc
 n. v̄m. nec n. seruo i q̄ntū
 suus utiq; venabile. iustio
 n. que de nātū nō p̄cipat
 honestor. **P**utne v̄o om̄ p̄
 cipatū cē despotici. nō rec
 tum. non. n. minus dicitur li
 bor p̄cipatus ab eo qui s̄
 uox: q̄ rursū q̄ natura li
 berū: a natura suo. Veriatū
 ē aut̄ de ip̄o sufficienter in
 p̄mis s̄monib; . **A**gū aut̄
 laudare sine actōne cē: q̄
 agē nō verū. felicitas. n. actō
 ē. adhuc aut̄ m̄tor et pl̄
 c̄tor finem h̄nt que iustor
 et rēpator actōnes. **E**t q̄
 dem forte utiq; existimabit
 utiq; aliquis h̄is ita veria
 tis q̄ d̄nant cē om̄ optū
 Sic. n. utiq; plurimaz et pl̄
 cheurimaz dominus erit actō
 nū. Quare nō optet potētē
 p̄cipari putete primo. S;̄
 maḡ auctere. et nec patiem
 p̄nos. nec p̄nos p̄em. n. to

talē amicu amicu nullū repu
 tne. n. ad hoc curare. Qd̄ cī
 optimū eligibilissimū. v̄i at̄
 agē: optimū. **H**ec quidē q̄
 ve v̄it forte si quidē existit
 puantib; . et vim iferentib; .
 qd̄ encū eligibilissimū. Sed
 forte h̄ nō ē possibile existere:
 S;̄ supponit hoc. s̄o. n. adhuc
 bonas actōnes q̄tingit cē ei
 qui nō v̄it tū q̄ntū v̄r a
 milite. aut pater a natū. aut
 despotas a seruis. Quare qui
 transgreditur: nich̄ utiq; tū
 dinger potius q̄ntū iā tūc
 gressus ē v̄tutem. S̄lib; . n.
 bonū et iustū i p̄te. h̄. n. cōle.
 et s̄le. nō equale at̄ equalib; .
 et s̄le s̄lib; . p̄ter naturam.
 nullū at̄ eoz que p̄ter na
 turam: bonū. **I**p̄ qd̄ et si ab
 alius fuit melior s̄ v̄tutem
 et s̄ potētiam actūā optimis.
 hūc bonū assequi. et hūc
 obedire iustū. Optet at̄ nō
 solū v̄tutē. S;̄ et potētiam
 existere: s̄ quam erit acti

unis. **S**i si hec vñr bñ: et fe-
 licitatem bonā opom ponēdū
 Et quāter ois ciuitatis nri
 erit et s̄ vnūq̄q; optima vita:
 que actiua. **S**i actiua nō nām
 ē ad alios sicut putat epu-
 ram. nec meditāōnes solas
 has ē actiua eas que enem-
 enciū grā fiunt ex age: Sed
 multo mag' eas que p se p̄stē
 et eas que ip̄e grā theoual
 et meditāōnes. bona. n. actō:
 finis. Quare actio aliqua.
 quare aut age dñs: et dñs
 ex̄secte actōnū architectoni-
 ac̄ it̄lectib; **E**t vō nec sine ac-
 tōne ē nām ciuitates s̄ se lo-
 catis. et ita uinere eligētes
 quingit s̄ p̄tes et hoc accide.
 nām. n. coicāōes adiuuā pri-
 bus ciuitatis sunt. Sicut aut
 et hoc existit et circa vnūq;
 hoīm. vacatōm. n. uti deus he-
 bit bñ. et totus mūdus qui
 bus nō sūt ex̄secte actōnes:
 p̄ter ip̄e que ip̄e. **O**is etiā
 g' eadem vitā nām ē optima

vnūq; boīm. et ois ciuitatib;
 et hoīb; quām est.

Primam aut phemiam
 rā sūt que nē tā sūt
 de ip̄e. et circa alias policias
 ubi ostēditū ē p̄ns: p̄ncipiū te-
 licuoz vitē p̄mo quales quac-
 tam sup̄ōnes ēē te futura cō-
 astē ad uorū ciuitate. **N**ō. n.
 possibile ē policiam fore opti-
 mam: sine modica hūmilitate
 p̄ qd̄ optet mltā p̄sup̄ōni q̄
 ad optantes: ēē tū nich' hor
 ip̄ossible. Dico aut putā mlti-
 tudine ciuitū et regionis **S**i-
 cur. n. et alijs q̄ntorib; puta
 rectori. et nauifio optet ma-
 tiām ex̄stere ydoneam ex̄tē
 ad opom. **O**nto. n. h' ex̄stuerit
 ip̄ta melius: nām et qd̄ sit ab
 arte ē melius. Ita et politico
 et leg' latorī optet queientē
 matiam ex̄stere ydonee se hñ-
 tem. **E**t aut politica successus
 p̄mū mltitudo hoīm quos est.
 et quales quosā ex̄stē opti-
 natura. et s̄ regionē sicut qñ

tam eē. et qualem quōdā hāc
 putant quidē s̄ plūm̄ agri
 ere magnā eē: felicem ciui
 tatem. Si autē h̄ v̄m̄: ignorāt
 qualis magna. et qualis p̄ua
 ciuitas. Sed nū. n. multitudiē:
 iudicant magnā. **O**pter at
 magis nō ad multitudinem. Sed
 ad potētiam aspice. Est. n. quō
 dam et ciuitatis opus. Qua
 re potētē marie h̄ eētē: hūc
 eē maximā. velut ypoctem
 nō hoīem. S; medicū. Dicit
 utiq; aliquis eē maiorē dūe
 p̄ magnitudinē corporis. **N**ō
 solū. S; et si opter iudicantē
 respicientes ad multitudinem
 nō s̄ quāgētē multitudinem
 h̄ putandū: nām. n. forte in
 ciuitatib; existē et milōz suo
 rū nūm̄ et aduenaz: et ex
 traneoz: S; quicūq; sūt pe
 ciuitatis. Et ex quib; cōstat
 ciuitas p̄p̄t̄. hōz. n. ex
 cessus multitudinis: magne ci
 uitatis signū. Ex qua at̄ lu
 nansi quidē mlti nūo egre

vūtur: armoz autē vni pau
 ci: hāc impossibile eē magnā.
 Non. n. idem magna ciuitas
 et milōz hoīm. **N**on solū s;
 et h̄ ex opib; mām. q̄ disti
 cile. forte autē impossibile bñ
 legib; regi eam: que vltre
 milōz hoīm. **S**ax. n. q̄ vñt
 politizare bñ: nām vñem
 exitem remissam ad militu
 diem. hoc autē palam. et per
 suasionem rōnū. lex. n. ordo
 quōdā ē. et bonā legē latam
 nām bonā ordiatōm eē. nām
 re autē excedens nūo: nō p̄t
 p̄cipare. Ordine. Diuicie. n.
 uti potencie: opus hoc que
 et hoc om̄e q̄tinet. **Q**m̄ q̄
 dem bonū in militudie. a mag
 nitudie q̄sueuit s̄. p̄ qd̄ et
 ciuitatē cuius cū magnitu
 dine victus t̄minus existit
 hāc eē optimā nām. **S**ed
 ē magnitudinis ciuitatis q̄
 dam mensura sicut et alioz
 oīm aliu plantaz organoz
 et. n. hōz vñq̄dē. n. vltre

pui. nec s magnitudinem ex
 ceteris habet suam potenciam
 Sed alii quide totali erit p
 uari natura: alii at prave
 hns. puta nams palmi qui
 dem no erit nams oio. nec
 duoz stadior. ad aliquam at
 magnitudinem deuenient: qm
 quide p puitatem prauam
 faciet nauigatim. qm aut
 p excessum. **S**unt aut et ci
 uitas que quide ex paucis
 ualde: no p se sufficiens. ci
 uitas at p se sufficiens. Que
 aut ex multis ualde i nctis
 quide p se sufficiens. sicut
 gens. s; no ciuitas. policiam
 .n. no facile exister. Quis
 .n. vix exercitus erit ualde ex
 ceteris multitudis. aut quis
 paco no magne uocis: p qd
 primam quide ciuitate ncti
 am ee eam que ex tanta mili
 tudine que pua militudo p
 se sufficiens e ad inuendū hū
 p politicam gione. **C**ontin
 git aut et eam que excedit